32  diário oficial Nº 35.046 Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2022

Portaria Nº 672/2022 – caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE EM EXErcÍcio da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEri-
cÓrdia do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo decreto do dia 15/06/2022, publicado no doE n° 35.010,
coNSidEraNdo os autos do processo nº 2022/880378;
coNSidEraNdo o disposto da lei nº 9.348 de 19.11.2021, que alterou o
art. 91, da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
r E S o l V E:
i - coNcEdEr ao servidor carloS alEX dE MENEZES carNEiro, id.
funcional nº 5909415/2, fisioterapeuta, lotado na Gerência do Núcleo
Biopsicossocial, 20 (vinte) dias de licença  Paternidade, no período de
04/07/2022 a 23/07/2022, formalizada de acordo com a certidão nº
066431 01 55 2022 1 00163 233 0118486 96.
ii - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 04/07/2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 12 de julho de 2022.
TiaGo dE liMa riBEiro
Presidente em exercício da fScMP

Protocolo: 827765
Portaria Nº 673/2022 – caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE EM EXErcÍcio da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEri-
cÓrdia do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo decreto do dia 15/06/2022, publicado no doE n° 35.010,
coNSidEraNdo os autos do processo nº 2022/880389;
coNSidEraNdo o disposto da lei nº 9.348 de 19.11.2021, que alterou o
art. 91, da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
r E S o l V E:
i - coNcEdEr ao servidor MicHEl faBricio riBEiro PadiNHa, id.
funcional nº 5959565/1, administrador, lotado na assessoria de Gabine-
te, 20 (vinte) dias de licença  Paternidade, no período de 10/07/2022 a
29/07/2022, formalizada de acordo com a certidão nº 066852 01 55 2022
1 00300 143 0319976 08.
ii - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 10/07/2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 12 de julho de 2022.
TiaGo dE liMa riBEiro
Presidente em exercício da fScMP

Protocolo: 827758

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 665/2022 – caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 15/06/2022, publicado no doE n° 35.010,
coNSidEraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/753099;
r E S o l V E:
coNcEdEr, licença Prêmio para o(a) servidor(a) TaTiaNE dE MESQUiTa
liMa da SilVa, id. funcional nº 57212416/2, ocupante do cargo de assis-
tente administrativo, iotado(a) na Gerência de Gestão de Pessoas - GESP,
no período de 01/08/2022 a 30/08/2022 (30 dias), referente ao triênio
15/10/2012 a 14/10/2015.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 10 de Julho de 2022.
TiaGo dE liMa riBEiro
Presidente da fScMP em exercício

Protocolo: 827859

LiceNÇa MaterNidade
.

Portaria Nº 671/2022-caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE EM EXErcÍcio da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEri-
cÓrdia do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo decreto do dia 15/06/2022, publicado no doE n° 35.010,
coNSidEraNdo o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2022/879466.
r E S o l V E:
coNcEdEr de acordo com o art. 88 da lei nº 5.810, de 24/01/1994, em
combinação com a Ec nº 44 que altera o inciso Xii do art. 31 da consti-
tuição do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de licença Materni-
dade a servidora lUaNa do carMo da SilVa PErEira, id. funcional nº
57194924/1, Servidora Estatutária Estável concursada, Técnica de Enfer-
magem, no período de 04/07/2022 a 30/12/2022;
art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 04 de julho de 2022.
dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – Pa, 12 de julho de 2022.
TiaGo dE liMa riBEiro
Presidente em exercício da fScMP

Protocolo: 827752

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 667/2022 – caPe/GP/FscMP,
de 11 de JULHo de 2022.

o PrESidENTE EM EXErcÍcio da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEri-
cÓrdia do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo decreto do dia 15/06/2022, publicado no doE n° 35.010
coNSidEraNdo os termos da tramitação através do Processo nº
2022/818722;

rESolVE:
dESiGNar os servidores e colaboradores abaixo relacionados a fazerem
parte do conselho Editorial da Pará research Medical Journal da fScMP:
dra. andressa Tavares Parente. cPf:695.383.282-72 PPGENf-UfPa
Profa. dra. danielle cristinne azevedo feio. Matrícula 5917501-UEPa.
dra. Silvia ferreira Nunes. Matrícula 80845328/4-fScMP.
Prof. dr. caio Vinicius Botelho Brito. Matrícula 6045671-UEPa.
Msc. alexandra cordovilda luz Mascarenhas. Matrícula 57196539/1-fScMP
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 11 de julho de 2022.
TiaGo dE liMa riBEiro
Presidente em exercício da fScMP

Protocolo: 827757
Portaria Nº 666/2022 – caPe/GP/FscMP,

de 11 de JULHo de 2022.
o PrESidENTE EM EXErcÍcio da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEri-
cÓrdia do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo decreto do dia 15/06/2022, publicado no doE n° 35.010
coNSidEraNdo os termos da tramitação através do Processo nº 2022/815703;
rESolVE:
1. dESTiTUir a servidora dra. danielle cristinne azevedo feio da função
de Editor chefe da revista Pará research Medical Journal da fScMP;
2. dESiGNar a servidora dra. cinthia cristina Sousa de Menezes da Silveira
a função de Editor chefe da revista Pará research Medical Journal da fScMP.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 11 de julho de 2022.
TiaGo dE liMa riBEiro
Presidente em exercício da fScMP

Protocolo: 827760

errata
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 826009, Diário Oficial nº 35.040 de 11/07/2022
errata da NUMeraÇÃo do coNtrato
coNTraTada: crEMEr S/a
oNde se Le: coNTraTo: 099/2021
Leia-se:  coNTraTo: 096/2021
PaE Nº 2020/447137
ordenador
Tiago de lima ribeiro
Presidente em Exercício
fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará

Protocolo: 827830
errata da PUBLicaÇÃo: 823334, diÁrio oFiciaL
Nº 35.032 de 04/07/2022
coNTraTada: crEMEr S/a
cNPJ/Mf: 82.641.325/0021-61
PaE Nº 2020/447137
oNde se LÊ: coNTraTo: 099/2021
Leia-se:  coNTraTo: 096/2021
ordenador: TiaGo dE liMa riBEiro
Presidente da fScMP

Protocolo: 827828

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo de PreGÃo eLetrÔNico Nº 16/2022
Às 10:43 horas do dia 13 de julho de 2022, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. TiaGo
dE liMa riBEiro, HoMoloGa a adjudicação referente ao Processo nº
2022/261654, Pregão nº 16/2022.
Empresa vencedora: aSli coMErcial EirEli - 01.578.276/0001-14
iTEM: 05
Valor Global: r$ 45.000,00
Empresa vencedora: E.r. TriNdadE - 04.252.742/0001-65
iTENS: 01, 02 e 03
Valor Global: r$ 158.640,00
Empresa vencedora: aMaZoN MEdical carE EirEli - 29.187.032/0001-20
iTENS: 04
Valor Global: r$ 129.360,00
comissão Permanente de licitação

Protocolo: 827894

diÁria
.

Portaria Nº 675/2022 – caPe/GP/FscMP,
de 12 de JULHo de 2022.

o PrESidENTE EM EXErcÍcio da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEri-
cÓrdia do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo decreto do dia 15/06/2022, publicado no doE n° 35.010,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do processo nº 2022/825014;
rESolVE:
i - aUToriZar os servidores abaixo listados, a viajar para Salvador - São
Paulo/Belém, visando a participação da imersão em tecnologia e saúde no
MV EXPEriENcE forUM/2022.
ii - coNcEdEr de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servi-
dores abaixo listados, que se deslocarão conforme item i.
Walda clEoMa loPES ValENTE doS SaNToS
cPf: 593.365.602-04